CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 397/2014

Moção de aplausos ao Supermercado Mazzi
pela  inauguração  da  sua quarta  loja  neste
Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário, que  seja encaminhada a seguinte
Moção de Boas Vindas à Empresa Supermercado Mazzi, na pessoa de seu proprietário,
senhor  Marco Aurélio Machado, parabenizando-a pela inauguração da sua quarta loja
neste Município.

A Empresa do ramo supermercadista,  se instalou em Toledo no ano de
1996, com a primeira unidade funcionando na Rua dos Pioneiros na Vila Pioneiro, quatro
anos depois a família Mazzi edificou a segunda loja no Jardim Panorama, na Avenida
Senado Atílio Fontana, após oito anos a concretização do terceiro empreendimento no
Jardim América,  localizado na Rua Marques do Pombal.  Nesse mês o Supermercado
Mazzi inaugurou a sua quarta e maior loja na Avenida Atílio Fontana, no Bairro Panorama,
com uma edificação de 1.700m² com um amplo espaço para atender, ainda melhor, seus
fiéis clientes.

Com foco sempre no melhor  atendimento e  comodidade aos clientes,  a
família Mazzi tem no seu quadro funcional cem colaboradores treinados para oportunizar a
satisfação de quem faz as compras na rede Mazzi de Supermercados, empregos estes,
que refletem positivamente na economia do Município, bem como no conforto das famílias
dos empregados. A trajetória histórica da empresa em nosso Município demonstra seu
sucesso, crescimento e qualidade reconhecida pelos consumidores.

Conhecendo  a  dedicação  e  comprometimento  desta  empresa  com  a
população  de  Toledo,  este  vereador  vem  através  desta,  requerer  os  aplausos  aos
proprietários  Ademar  Leonardo  Machado,  Paulo  Henrique  Machado  e  Marco  Aurélio
Machado, por mais esse empreendimento.

SALA DAS SESSÕES, 3 de dezembro de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 50234F2D33781C7FF2A6FBF2E4167A40 CODIGO DO DOCUMENTO: 006621
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 397/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha